
 

 

 

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

  

от 03.04.2023 № 565 

г. Богданович 

 

 

Об индексации заработной платы работников муниципальных 

образовательных учреждений городского округа Богданович в 2023 году 

 

 

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации,  

Едиными рекомендациями по установлению на федеральном, региональном и 

местном уровнях систем оплаты труда работников государственных и 

муниципальных учреждений на 2023 год, утверждёнными Протоколом решения 

Российской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых 

отношений от 23.12.2022 № 11, руководствуясь письмом Правительства 

Свердловской области от 21.03.2023 № 01-01-632/2900 «Об обеспечении достижения 

целевых показателей средней заработной платы педагогических работников», статьей 

28 Устава городского округа Богданович, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Произвести с 1 апреля 2023 года индексацию заработной платы с 

применением коэффициента 1,01375 путем увеличения размеров окладов 

(должностных окладов, ставок заработной платы): 

1) педагогических работников муниципальных образовательных учреждений 

городского округа Богданович (далее - работников учреждений), на которых 

распространяется действие указа Президента Российской Федерации                                                        

от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной 

политики»; 

2) работников учреждений, реализующих образовательные программы 

дополнительного образования для детей.  

2. Установить, что при индексации размеров окладов (должностных окладов, 

ставок заработной платы) работников учреждений их размеры подлежат округлению 

до целого рубля в сторону увеличения. 

3. В целях выполнения в 2023 году целевых показателей, установленных указом 

Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по 

реализации государственной социальной политики», обеспечить в фонде оплаты 

труда стимулирующую часть в размере не более 30%.  

4. Главному распорядителю бюджетных средств городского округа Богданович 

обеспечить финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего 

постановления, в пределах средств, предусмотренных решением Думы городского 



округа Богданович от 22.12.2022 № 38 «О бюджете городского округа Богданович на 

2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов». 

5. Руководителям муниципальных образовательных учреждений городского 

округа Богданович своевременно внести изменения в штатные расписания 

учреждений. 

6. Настоящее постановление разместить на официальном сайте городского 

округа Богданович. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 

 

 

Глава городского округа Богданович             О.П. Нейфельд 
 

 


